cendi, ab ignaroque distinguat, quam quod ille rudis incondite fundit, quantum potest, etc. Fusa latius oratione Id. de Legib. 1, . .
 ¶ 4 *Formulae aliae.* Fundere in Tiberim, *Immergere.* Liu. 2, 5 pr. Defectam cum stramento segetem magna vis hominum simul immissa corribus fundere in Tiberim. Funditur in septem lacus Strymon Plin. 4, 10. Funditur in Rhenum fluvius Idem 4, 10. Cic. de Fin. 5, 1 Semper enim ex eo, quod maximas partes continet, latissimeque funditur, tota res appellatur. Fundi in latitudinem Plin. 18, 13. Funditur in omnes partes vitis Cic. de Senect. 52.

FVSVS, a, um. Adi. Fusa ad latitudinem ac longitudinem lagenae modo Plin. 11, 37. Dispositio pars Rhetorices, et per omnes materias, totumque earum corpus aequaliter fusa Quinctil. 3, 9. Per herbam fusi Virg. Aen. 1, 218. Homines fusi per agros ac dispersi vagantur Cic. pro Sext. c. 42. Id. de N. D. 2, 101 Exin mari finitimus aer die ac nocte distinguitur. Isque tum fusus et extenuatus sublimis fertur, tum autem concretus in nubes cogitur, humoremque colligens, terram auget imbribus, tum effluens huc et illuc, ventos efficit. Alius Cels. 1, 3. i. nimis soluta. Omnibus hostium Copiis fuis Caes. B. G. 3, 6. Liu. 38, 21 Detegebat vulnera eorum, et quod nudi pugnant: et sunt fusa et candida corpora, ut quae nunquam nisi in pugna nudentur. Fusa corpora dicere videtur mollia, quasi liquefacta, ut funditur aes, etc. Crines Virg. Aen. 10, 157. i. Sparfi. Cupressus Plin. 12, 17. Decorum late fusum Cic. Off. 1, 98. Membra fusa toro Ouid. ex Pont. 3, 3, 8. Opus late Quinctil. 2, 13. Sicuti Sanguis in corporibus, sic illae Res in orationibus fusae esse debent Cic. de Orat. 2 c. 77. Ob remp. fuso Sanguine Sall. Fragm. 3, 18. Add. Liu. 7, 30. Vulnere multo fusus Sil. 4, 233. Humi fusus Virg. Aen. 6, 440. Idem ac Copiosus. Gell. 2, 26 Graeca lingua prolixior fusiorque quam nostra. Cic. de Orat. 2 c. 15 Genus orationis fusum atque tractum.

FVSORES, [χωνέρας] l. i C. de excusat. artif. videntur esse, qui ex metallo statuas, alia vel opera fundunt.

FVSORIVS, a, um. Adi. Formavit opere fusorio Vulg. Exod. 32, 4.

FVSORIVM, i. n. Emissarium, quo fusa aqua effluat. Pallad. 1, 35 17 Relicto fusorii loco. Et 1, 37 Coquinae fusoria. Idem 1, 42 Balnearum fusoria.

FVSE. Adu. [χύδην] h. e. Abundanter et copiose. Cic. de Fin. 3, 26 Potest id quidem fuisse et copiose, et omnibus electissimis verbis grauissimisque sententiis rhetorice et augeri et ornari. Populus fuisse in tribus conuocatus Id. de Legib. 3, 44 c. 19. Id. Tusc. 4, . . De cuius excellentia multa quidem dici quamuis fuisse lateque possint, sed breuissime illo modo. Fuisse lateque dicere Id. in Orat. 113 c. 32. Haec quum vberius disputantur et fusiis Cic. de Nat. D. 2 c. 7.

FVSILIS, e. Adi. Quod fusum est. Ut, Aurum fusile Ouid. 45 Met. 11, 126. Sal fusilis Columel. 6, 33. sed ibi praestat legere fossilis. Vasa fusilia Mart. Capellae 8 p. 290 sunt pertusa, ut aqua inde stillat, clepsydrae: modo non fusilia legendum sit.

FVSIO, ōnis. f. [χύσις] Cic. de N. D. 1, 39 c. 15 Ipsumque mundum deum dicit esse Chrysiippus, et eius animi fusionem vniuersam, i. fuscam esse naturam diuinam per omnem mundum, ut per corpus nostrum anima. Fusio tenuis stellarum Vitruu. 9, 7. i. plures stellae fusionem aquae utcumque repraesentantes. L. 3 C. Th. de fals. mon. Si quis numum falsa fusione formauerit.

¶ 2 Fusio praestationem et illationem publicam significat. Vet. Gl. Fusio εἰσφορά δημοσίων. Fusiones συντέλειαι, εἰσφοραί. Vlpian. 1. 27 §. 3 D. de usufr. Nam solent possessores certam partem fructuum municipio viliori pretio addicere: solent et fisco fusiones praestare. Haec onera ad fructuarium pertinebunt. Vulgati aut Gothofr. codices Functiones habent. Sic l. 6 C. Theod. de indulg. deb. Vsque in initium fusionis quintae vniuersa reliqua, quae tam ad arcam sublimium potestatum, quam ad largitiones pertinent, relaxari praecipimus. Hic Indictionem intelligit post Cuiacium Iac. Gothofredus, antecedens ex consequente. Nempe fundere; effundere; refundere etiam ad erogationem pecuniae pertinent. Vid. FVNDERE numismata n. 2.

FVSIVRA, ae. f. [χύμα] Plin. 33, 6 Molybditis plumbi ipsius fusura quae sit Puteolis, et inde habet nomen. Conf. Vulg. Interpr. 3 Reg. 7, 37.

FVNDITO, āre. [καταντλῶ] Multum et frustra verba proferre. Plaut. Asin. 5, 2, 52 Nae ille ecastor fenerato funditat, i. verba, quae in me dicit, magno luet. Plaut. Poen. 1, 2, 61 En monstrum mulieris, tantula tanta verba funditat. Add. Idem Amph. 4, 2, 31. Funditare rem, pro Consumere, et prodigere ac profundere Plaut. Merc. prolog. Vid. Turnebi Aduers. 15, 7.

FVNDVS, i. m. [πυθμῖν, βύδος, βύδος] Proprie est ima pars vniuscuiusque rei, quae aliquid in se liquoris contineat, vel ad continendum facta sit, ut dolii, nauis, aluet, fluminis, lacus, maris. Male distinguunt aliqui Lexicographi inter Fundum et Fundus, ut prius de Imo cuiusque rei, posterus de Agro dicatur: cum prius Latina Lingua non agnoscat: Fundus vsurpatur a Seruio ad Aen. 2, 758 pro Infima parte: Cum de imo, inquit, fundus, de summo fastigium dicatur. In Vet. Gloss. item Fundus de Imo pariter atque Agro exponitur. Fundus, χυθμῖν, ἀγρός, καὶ πυθμῖν. Etymologia fundi abstrusior. Πύδος, pro quo πύδαξ placuit, commode ex se producat fundum. Vid. Pollux 10, 79 et ibi Hemsterh. Cacabi fundus Scribon. 271. Sen. Epist. 1 Sera in fundo parsimonia. Arenosus fundus fluvii Sil. 3, 465. Imo Nereus ciet aequora fundo Virg. Aen. 2, 419. Euertere fundo Lucret. 3, 84. Armarii fundum execut, et sestertiorum et auri quinque pondo abstulit Cic. pro Cluent. 107. Residere in fundo Cic. pro Corn. Balb. 20 c. 8. Vertere fundo Virg. Aen. 10, 88. Largitio fundum non habet Cic. Off. 2, 55 c. 15.

¶ 2 Fundus, [χυθμῖν, ἀγρός] id quod in possessionibus maxime solidum est, et moueri totumque adeo perdi non potest, quin semper substantia veluti quaedam maneat, ex qua, in qua certe renasci restituiue caetera possint. Varro de L. L. 4, 3 p. 11, 13 Ager, quod videbatur pecudum ac pecuniae esse fundamentum, fundus dictus, aut quod fundat quotquot annis multa. Festus dicit ait fundum, quod plenus sit, ad similitudinem fundi vasorum. Et sane fundus interdum, et forte proprie, aedificia excludere videtur. Vid. Auc. de limit. p. 216 Goef. ubi fundus est genus plethri, iugeri et aliarum mensurarum planarum. In usu tamen, Ictorum praesertim, multo patet latius. Videri possunt viri docti ad l. 211 de V. S. Fundi appellatione omne aedificium et omnino ager continetur. Sed in usu urbana aedificia, aedes; rustica, villae dicuntur. Locus vero sine aedificio, in vrbe area; rure autem ager appellatur. Idemque ager cum aedificio fundus dicitur. Fundum et 1058

- Prædium *idem esse declarat* Scaeuola in l. vlt. D. Quib. mod. pig. vel hypoth. folu. Primi creditoris, qui pignori prædia acceperat: et posterioris, cui quidam ex eisdem fundis dati erant: ad eandem personam hereditas deuenerat. *Palam est, quae prius Prædia uocarat, postea Fundos appellari.* Cultus fundus Hor. Serm. 2, 5, 13. Latini Virg. Georg. 2, 468. Mendax Hor. Carm. 3, 1, 30. Optimus maximusque, Ornatisissimus, *vid. ff. ll.* Suburbanus fundus Cato R. R. 7. Conducere fundum, Ingredi in fundum, *vid. hb. vv.* Obire fundos nostros cui non licet, aut res rusticas vel fructus causa vel delectationis iniungere? Cic. de Orat. 1, 249 c. 58. Occiderunt fundi, *vid. OCCIDDO.* Plaut. Capt. 1, 2, 78 Quasi fundum vendam, meis me addicam legibus. ¶ 3 *Metaphor.* Fundus non modo pro fundamento dicitur, ut Gell. 17, 8 Eius coenae fundus et fundamentum omne erat aula vna Aegyptiacae lentis: *Sed etiam pro auctore, qui dum probat aliquid, illud velut in se recipit.* Plaut. Trin. 5, 1, 7 Vt quae cum eius filio egi, ei rei fundus pater sit potior eo. Festus: Fundus quoque dicitur Populus esse rei quam alienat, hoc est auctor. Gell. 16, 13 Municipales sunt ciues Rom. ex municipiis, legibus suis et suo iure vtentes, muneris tantum cum Populo Rom. honorarii participes — neque villa Populi Romani lege adstricti, nisi, inquam, populus eorum fundus factus est. *i. auctor, declarauitque, se ita velle, et legibus Romanis se subicere. Sic etiam intelligendus est Cicero, qui oratione pro Balbo hac formula aliquoties utitur.* V. G. 19 c. 8 Accusator negat ex foederato populo quemquam potuisse, nisi is populus fundus factus esset, in hanc ciuitatem venire. *Hunc deinde deridet: Quid enim potuit dici imperitius, quam foederatos populos fieri fundos oportere? nam id non magis proprium est foederatorum, quam omnium liberorum: sed totum hoc ludices, in ea fuit positum semper ratione atque sententia, vt quum iussisset Praetor aliquid, si id adsciuisent socii populi ac Latini, et, si ea lex, quam nos haberemus, eadem in populo aliquo tanquam in fundo resedisset: vt tum lege eadem is populus teneretur, non vt de nostro iure aliquid minueretur, sed vt illi populi aut iure eo, quod a nobis esset constitutum, aut aliquo commodo, aut beneficio vterentur. Plana sunt omnia, si fundum fieri significat auctorem fieri, et recipere. Sic n. 21 Ipsa denique Iulia lex, qua lege ciuitas est sociis et Latinis data, qui fundi populi facti non essent, ciuitatem non haberent. In quo magna contentio Heraclensium et Neapolitanorum fuit, cum magna pars in iis ciuitatibus foederis sui libertatem ciuitati anteferet. Postremo haec vis est illius iuris et verbi, vt fundi populi beneficio nostro non suo iure fiant. Cum aliquid Populus Rom. iussit, id si est eiusmodi, vt quibusdam populis siue foederatis siue liberis permittendum esse videatur, vt statuant ipsi, non de nostris, sed de suis rebus, quo iure vti velint: tum, vtrum fundi facti sint an non? quaerendum esse videatur.* De nostra vero republica, de nostro imperio, de nostris bellis, de victoria, de salute populos fundos fieri noluerunt. *Tandem 42 c. 18 Potuit magis fundus populus Gaditanus fieri, si tum sit fundus, quum scita ac iussa nostra sua sententia comprobatur, quam cum hospitium fecit, etc. Qui haec attente legerit, non valde ad formulam quidem ipsam qua de agitur, intelligendum doctis disputationibus Rigaltii, Bullialdi et Henr. Valefii de populis fundis, quas dedit Graeuus Thef. Ant. Rom. Tom. 2 indigebit: quas tamen legisse ob reliquam elegantiam neminem poenituerit. Dicitur dissertationes etiam recusae sunt cum Henr. Valefii libris Emendationum.*
- 55 **FUNDVLVS**, i. m. Dimin. Cuius tria genera reperias, Fundulus paruum fundum orbicularem, qui in cylindro cauo moueri possit, significat Vitruu. 10, 13 Aerei moduli cum fundulis ambulatilibus. ¶ 2 Fundulum Intestinum, a fundo, quod non vt reliquae partes, sed ex vna parte sola apertum. Ab hoc Graecos puto *τυφλὸν ἔντερον* (caecum intestinum) appellasse. Varr. L. L. 4, 22 p. 28, 35. ¶ 3 Fundula platea, *vid. supra sub FVNDATA.*
- FVNDITVS**. Adu. [*πάγχυ*] Cic. Verr. 4, 79 Qui non obtrufit aliqua ex parte monumenta P. Scipionis, sed funditus sustulit ac deleuit. *i. Prorsus, omnino, penitus, et velut ab ipso fundo.* Funditus Amiffae nobiles familiae Tac. Ann. 3, 6, 4. Cic. Fam. 6, 2 Necessè est enim, aut armis vrgeri Reipubl. sempiternis, aut his positis recreari aliquando, aut funditus interire. Euertere funditus amicitiam Idem de Fin. 2, 80 c. 25. Id. de Amicit. 23 c. . . Quae autem domus tam stabilis, quae tam firma ciuitas est, quae non odiis atque dissidiis funditus possit euertere? *Add. Id. pro Domo c. 14. Sallust. ad Caes. de Republ. ordin. 6, 51 Sed non inscius, neque imprudens sum, et quae mea res agetur, quae saeuitia, quaeque tempestates hominum nobilium futurae sint, quum indignabuntur omnia funditus misceri, antiquis ciuibus hanc seruitutem imponi. Perdere aliquem funditus Plaut. Merc. 5, 4, 63. Ter. Andr. 1, 5, 9 Quod si fit, pereo funditus. Cic. Fam. 1, 9 Quem ego funditus perdidit. Perdere funditus ciuitatem Idem Att. 6, 1. Pereunt vrbes funditus Hor. Carm. 1, 16, 20. Pessum dare Prudent. Rom. 49. Cic. de Amicit. 92 Quae causa est, cur amicitiam funditus tollamus e vita, ne aliquas propter eam suscipiamus molestias? Tacit. Ann. 3, 54 Hanc P. C. curam sustinet princeps; haec omiffa, funditus Reipubl. trahet. Versae leges funditus Idem Ann. 3, 6. Victus funditus Iustin. 25, 3, 8. Pro Prorsus. Cic. de Orat. 3, 193 Neque earum rerum quenquam funditus natura voluit esse expertem. Funditus tollere fidem Idem in Orat. 209 c. 62. Ne spondaeus quidem funditus est repudiandus Id. in Orat. 216 c. 64.*
- FVNDOD**, are. [*θεμελιῶν, καταβάλλω*] Firmare, et quasi fundum et fundamentum facere, stabilireque. Virg. Aen. 8, 478 Haud procul hinc saxo colitur fundata vetusto, Urbis Agyllinae sedes. Arces fundantem, ac tecta nouantem Idem ibid. 4, 260. *Opposita: Plin. in Paneg. c. 34 Excidisti intestinum malum, et prouida seueritate cauisti, ne fundata legibus ciuitas, euerfa legibus videretur. Disciplina accurate fundata et extructa Cic. de Fin. 4, 1. Domum fundare subole Sen. Octau. 532. Domum fundatam paternis, auitisque opibus exhaurit Quintil. in Decl. 9 f. Gladiatore. Familiam decimo partus stipendio fundauerat femina Apul. Met. 7 p. 136. Fides leuiter fundata, *vid. LEVIS.* Imperium magnis laboribus fundatum Cic. Catil. 4, 19. Imperium illud maxime vestrum fundauit Id. pro Corn. Balb. 31 c. 13. Pomponius in l. 2 §. Post hos fuerunt D. de Origine iuris, Post hos fuerunt Publius Mutius, et Brutus, Manilius, qui fundauerunt ius ciuile. Nam fundare, *Facere, constituere* Plaut. Mil. 3, 3, 43. *Significat et Firmare in mari.* Virg. Aen. 6, 4 — tum dente tenaci Anchora fundabat naues. Opes bene fundatae Ouid. Met. 14, 583. Penates prole Stat. Silu. 4, 7, 29. Reditus Plin. Paneg. c. 70. Cic. in Parad. 1, 3*

Qui hanc Rempubl. tam praeclare fundatam nobis reliquerunt. Sceptra fundare Sil. 1, 44. Thalamos nympha, i. uxorem ducere: vid. Drakenb. l. c. Conf. Borrich. Cogit. p. 298. Urbem fundabit legibus Virg. Aen. 6, 812.

FVNDA TVS, a, um. Partic. Quinctil. Decl. 9 Fundata paternis auitisque opibus domus. Hor. Epist. 1, 15, 45 Conspicitur nitidis fundata pecunia villis. Fixus et fundatus Reip. status Cic. Att. 1, 13 (16). Idem pro Flacc. 26 Nihil religione testatum, nihil veritate fundatum, nihil dolore expressum, etc. Compar. Quo fundatior erit ex arenato directura, eo firmior erit ad vetustatem soliditas tectorii Vitruv. 7, 3. Superl. Imperia fundatissima Arnob. 3 p. 115. Ecclesia fundatissima Augustin. Epist. 56. Fides fundatissima Id. ibid. 28. Cic. pro Domo 96 c. 36 Quod quum iudicafsem, desleui coniugis miserae dissidium, liberorum carissimorum solitudinem, fratris absentis amantissimi atque optimi casum, subitas Fundatissimae familiae ruinas, quae firmiter, ut aedificium in fundamento idoneo, stare videbatur.

FVNDA TIO, onis. f. In theatrorum et muri foundationibus Vitruv. 5, 12. Crassiores foundationes Id. 6, 11. i. fundamenta. Add. Id. 3, 3. et 5, 3.

FVNDA TOR, oris. m. Praenestinae urbis Virg. Aen. 7, 678. Hilario fundator et eruditor conuersationis monachorum Hieron. in vita Eiusd. Imperii Rom. Inscr. Grut. p. 56 n. 5 et 6. Pacis, Quietis publicae Inscr. Grut. p. 282 n. 6 et 283 n. 4. Rerum fundator ipse et artifex Prudent. Cath. 11, 27. de Deo.

FVNDA MEN, inis. n. [*θεμελίον*] Idem quod Fundamentum. Ouid. Met. 5, 361 Ambibat Siculae cautus fundamina terrae. Idem ibid. 4, 835 Augurio laeti iaciunt fundamina ciues. Conf. Prudent. Psychom. v. 826. Ponunt fauis apes fundamina Virg. Georg. 4, 161. Conf. Manil. 1, 726.

FVNDA MENTVM, i. n. [*θεμελίος*] Quo aliquid inimitur, inaedificatum est, etc. Cic. pro Sext. 5 Non aggrediar ad illa maxima et amplissima prius, quam docuero, quibus initiis ac fundamentis hae tantae summis in rebus laudes excitatae sunt. Adolescentiae fundamentis constituta senectus Idem de Senect. 62. Defensionis firmissima fundamenta meae sunt, si nitantur iudicio suorum Id. pro Cael. 30. Dialecticae fundamentum Cic. Acad. 4, 7. Iustitiae fundamentum, fides Id. Off. 1, 23 c. 7. Libertatis firmissima fundamenta Id. pro Corn. Balb. 31. Operum fastigia spectantur, latent fundamenta Quinctil. i prooem. Orationis fundamentum praeclare iactum Cic. de N. D. 1, 43. Virtutum omnium fundamentum, pietas Idem pro Planc. 29 c. 12. Sedes et fundamentum constituendae fidei, narratio Id. in Partit. 31. Solum quoddam atque fundamentum est, verborum usus et copia bonorum Cic. de Orat. 3, 149. Caementitia fundamenta, vid. CAEMENTVM. Stabili fundamento manet fortuna Lucret. 5, 1120. A fundamento, vid. A Praep. Plaut. Rud. 2, 2, 55. Agere fundamenta Cic. pro Milon. 76 c. 27. vid. AGO. Conuellere fundamenta, vid. CONVELLO. Disiecit a fundamentis arcem Nep. 20, 3, 3. Idem 23, 7, 7. Emota fundamenta quatit Virg. Aen. 2, 610. Habere mali fundamentum et radices altiores Cic. ad Brut. 17. Iacere fundamenta Quinctil. 1, 4. Cic. pro Flacc. 4 Nihil est praeterea quo fugere possumus, nisi forte quae res hoc iudicio tentetur, quid agatur, cui causae fundamenta iaciantur, iudices videtis. Idem Fam. 12, 25 Ego mihi Cornifici, quo die primum in spem libertatis ingressus sum, et cunctantibus caeteris ad XIII Calend. Ian. fundamenta Reipubl. ieci, eo ipso die prouidi multum, atque habui rationem dignitatis tuae. Id. Fam. 10, 29 Illi mihi necesse est concedant, ut tibi plus quam ipsi hoc tempore prodesse possim; quod quidem nec destiti facere, nec desistam, et iam in maxima refeci, et fundamenta Ieci salutis tuae. Iacta defensionis fundamenta Cic. pro Muraen. 14. Idem Philipp. 1, 1 Quantum in me fuit, Ieci fundamenta pacis. Contraria: Cic. pro Marcell. 26 Tantum abes a perfectione maximorum operum, ut fundamenta, quae cogitas, nondum Ieceris. Latent fundamenta Quinctil. in prooem. 1. Locant alii fundamenta, pars ducere muros Virg. Aen. 1, 432. Locare fundamenta in lubrico atque instabili loco Plin. 36, 14. Ordiri fundamenta ex depressiore loco, vid. ORDIOR. Positum est philosophiae fundamentum in finibus bonorum et malorum Cic. de Diuin. 2, 2. Ponere fundamenta Consulatus Idem in Pison. 9 c. 4. Ponere virtutum omnium fundamenta in voluptate tanquam in aqua Id. de Fin. 2, 72 c. 22. Substruere fundamentum Plaut. Most. 1, 2, 40.

FVNDA MENTALIS, e. Adi. Solido fundamento innixus. Vnde FVNDA MENTALITER. Adu. Sidon. Epist. 3, 8 extr. Fundamentaliter eruere.

FVNEBRIS, FVNESTVS, FVNERO, vid. FVNVS.

FVN ETVM, vid. FVNVS.

FVNGOR, functus sum, fungi. [*τελέω, ἐπιτελέω*] Officium, munusque agere. De constructione cum Acc. et Abl. Lambin. ad Nep. 14, 1, 4. Voss. de Constr. c. 22. Potest res ita facilius teneri, si dicamus, Fungi esse occupari, versari vel circa rem, vel in re: Praepositiones autem supprimi. Plaut. Most. 1, 1, 45 Tu ibi istos habeas turtures, pisces, aues: sine me alliato fungi fortunas meas. Aduocatione iniuncta fungi Plin. Epist. 2, 11, 19. Aedilitate magnificentissima Cic. Off. 2, 57. Aedilitate Cic. Off. 2 c. 17. Tertull. in l. Proponebatur D. de Castrensi peculio, Proponebatur filiusfamilias miles testamento factio extraneum heredem scripsisse, deinde superstite decessisse: pater deliberante herede instituto ipse diem functus est, deinde heres, etc. qui diem, i. tempus sibi assignatum, peregit, ille mortuus esse intelligitur. Add. Iustin. 19, 1, 1. Sulp. Seuer. Hist. Eccl. 1, 7 extr. Nempe vita, die, luce, fato, etc. fungor est idem quod uiuo. Sed ut Vixi significat desii viuere, mortuus sum: ita functus sum vita est cursum vitae peregi. Non debebant igitur, qui verba interpretantur, dicere, fungi vel defungi significare mori: quae non magis mori significant, quam ipsum verbum uiuo. Neque accurate locutus est Pompon. l. 14 ff. pr. Filius familias miles si captus apud hostes vita fungatur, lex Cornelia subueniet scriptis heredibus. Ne dubites, an vita fungatur forte significet uiuat, et argumentum prohibet et l. 39 de Testam. milit. Epulis functi Ouid. Met. 4, 764. Fato functus, pro Mortuus Quinctil. 3, 7, 10. Fortuna prospere fungi Cic. de Clar. Orat. 24. Tacit. Hist. 2, 51 Additae erga Germanicos exercitus laudes, gratesque, et missa legatio, quae gaudio fungeretur, i. officium faceret in testando gaudio. Liu. 4, 57 extr. Quatuor creati sunt, omnes iam functi eo honore. Conf. Nep. 2, 7, 3. Laboribus functus Hor. 10,

- Carm. 2, 18, 38. Pro somno Lacrimis oculi funguntur obortis Ouid. Her. 8, 109. Legationibus fungi Quintil. 3, 2. Loco primo fungi Idem 3, 6. Tacit. Ann. 13, 21 Burrus iis Mandatis Seneca coram fungebatur. Militia fungi Suet. de Clar. Gramm. 9.
- 5 Plin. 8, 5 Non potuisse effici, ut crudelitatis alienae Ministerio fungerentur. Morte functus, *Mortuus* Ouid. Met. 11, 583. Conf. Patere. 2, 49, 1. Plaut. Men. 1, 4, 5 Nam parasitus, hominum octo Munus facile fungitur. Datames militare Munus fungens Nep. 14, 1, 4. Cic. Verr. 3, 199 Hoc vobis est statuendum, quid aratorem ipsum arationis nomine Muneris in Rempubl. fungi, ac sustinere velitis.
- 10 Caes. B. G. 7, 25 Hunc ex proximis vnus iacentem transgressus, eodem illo Munere fungebatur. Munere interpretis fungi Cic. de Fin. 1, . . . Munere fungi amici Hor. Epist. 1, 9, 5. Munere seruorum Nep. 4, 3, 6. Cic. de Amicit. 22 Denique caeterae res
- 15 quae expetuntur, opportuna sunt singulae rebus, fere singulis: diuitiae, ut vtare, etc. valetudo, ut dolore careas, et muneribus fungere corporis. Munere aedilicio maximo functus est Crassus Cic. Off. 2, 57 c. 16. Idem ibid. 2, 70 c. 20 Neque vero verbis auget suum Munus *homo tenuis*, si quo forte fungitur, sed etiam extenuat.
- 20 Tacit. Ann. 3, 17 Suprema erga memoriam filii sui Munera fungerentur. Munera Senatoria Sueton. Aug. c. 35. Officio suo fungi, *facere quod debeas* Ter. Adelph. 4, 3, 12. Cic. Brut. 9. Et pro Caes. 21 c. 9. Officiis iustitiae fungatur, qui adipisci veram iustitiae gloriam volet Cic. Off. 2, 43 c. 13. Officio ministerioque ser-
- 25 vorum fungi Plin. Epist. 1, 24. Officiis aetatis suae maiorem partem ciuilibus fungi Liu. 1. Supremo in aliquem Officio Curt. 3, 12, 11. Officiis vernaliter fungi Hor. Serm. 2, 6, 109. Officium fungi Ter. Heaut. 3, 3, 19. Idem Adelph. 3, 4, 18 Neque boni, neque liberalis functus Officium est viri. Opera mediastrini fungi
- 30 Vlpian. l. 1 D. Naut. caupon. etc. Partibus iudicis fungi Plin. Epist. 3, 5. Pignoribus fungi in vicem satisfactionis, i. Loco fideiussorum *pignora praestare* l. 7 D. de Praetor. stipulat. Caes. B. G. 8, 8 Quae octauo iam stipendio functa, tamen collatione reliquorum, nondum eandem vetustatis et virtutis ceperat opinionem. Vice cotis fun-
- 35 gar Hor. de Arte Poet. 304. Quum suam Vicem functus officio sit Liu. 1, 9 extr. Virtute functos duces canere Hor. Carm. 4, 15, 29. Vita fungi, *pro mori posuit* Papinianus in l. Filiusfamilias D. de Castrensi peculio, vid. supra Diem fungi. Paull. l. 63 D. ad l. Falcid. Pretia rerum non ex affectu, nec vtilitate singulorum, sed communiter funguntur: *velut officium hoc haberent. Nam etiam inanimata*
- 40 *funguntur.* Columel. 1, 5, 9 Quisquis aedificia volet in decliuiibus areis exstruere, semper ab inferiore parte auspicietur: quia quum ex depresso loco fuerint orsa fundamenta, non solum superficiem suam facile sustinebunt, sed et pro futura et substructione fungentur aduersus ea, quae mox, si forte villam prolatare libuerit, ad superiorem partem applicabuntur. Conf. FVNCTIO.
- 45 FVNGBILIS, c. Adi. *Iurisconsultis familiare.* Fungibiles enim res vocant, *Quae consistunt in numero, pondere, et mensura: ut Pecunia, frumentum, vinum, oleum: quarum adeo altera fungi alterius vice potest.* Caetera corpora in vniuersum omnia, omnesque aliae species, dicuntur Res non fungibiles.
- FVNCTIO, ōnis. f. [*ἐπιτελεσιωσις*] Cic. Tusc. 2, 35 c. 15 Labor est functio quaedam vel animi, vel corporis grauioris operis et muneris. Cic. Verr. 3, 15 c. 6 Ita decumas lege Hieronica semper vendendas censuerunt, ut iis iucundior esset muneris illius functio, si eius regis, qui Siculis carissimus fuit, non solum instituta commutato imperio, verum etiam nomen maneret. ¶ 2 Functionem pro morte atque interitu posuisse videtur Arnob. 2 p. 62 med. Omnis enim passio leti atque interitus ianua est, ad mortem ducens via et ineuitabilem rebus asserens functionem. Et 2 p. 82 extr. Hic enim eas (animas) retur esse perpetuas, et superesse mortalium functioni: superesse ille non credit, sed cum ipsis corporibus interire. Et p. 86 extr. Deo esse se gnatos, nec fati obnoxios legibus: si vitam restrictius egerint, aulam sibi eius patere, ac post hominis functionem
- 65 prohibente se nullo tanquam in sedem referri patritam. Sed est nempe ἐπιτελεσιωσις in hoc nomine, quo indicatur necessitas illa moriendi, et fungendi illo ultimo officio. ¶ 3 Inanimatis etiam Functio conuenit, ut Fungo. Paull. in l. 2 §. Mutui datio D. Si certum petatur, Mutui datio consistit in iis rebus, quae pondere, numero, mensura
- 70 constant: quoniam earum rerum datione possumus in creditum ire: quia in genere suo functionem recipiunt per solutionem, quam specie, i. Vicem mutuam, per solutionem magis, quam per speciem. Nam in caeteris rebus (ut subdit Paullus) ideo in creditum ire non possumus, quia aliud pro alio inuito creditori solui non potest.
- 75 FVNCTVS, a, um. Part. Vid. supra in FVNGOR. Stat. Silu. 2, 1, 209 — Omnia functa Aut moritura vides. i. Defuncta. Functus, absolute pro mortuo Albinou. ad Liu. v. 393. ubi vid. Burm. Functi, dicti ab eo, quod fungantur honore et officio aliquo Isidor. 9, 4. Pass. Tot sacerdotia, tot ministeria perperam functa Tertull. adu. Haeret. 29.
- 80 FVNGVS, i. m. [*μύκης*] Boletus, habet conuenientiam cum Graeco σπόγγος. Plin. 22, 23 Fungorum lentior natura, et numerosa genera. sed origo non nisi ex pituita arborum. Tutissimi, qui rubent callo, minus diluto rubore quam boleti. Mox candidi, velut apice
- 85 flaminis insignibus pediculis. Tertium genus suilli, venenis accommodatissimum. Conf. Apic. 7, 13. Metaph. Fungus etiam in lucernis dicitur: Virg. Georg. 1, 392 — Testa quum ardente viderent Scintillare oleum, et putres concreescere fungos. Seruius. Nam ut dicit Plin. quum aer humidus esse coeperit, fauilla quae cum fumo so-
- 90 let egredi, prohibita aëris crassitate, in lucernis residet, et quasdam velut fungorum imitatur imagines. Vid. Plin. 18, 35. Albos fungos colligit Ouid. Fast. 4, 697. Ancipites Iuuen. Sat. 5, 146. Pluuiales Ouid. Met. 7, 393. Pratenfis Hor. Serm. 2, 4, 20. Venenatis fungis laborare Scribon. 198. i. comefis. ¶ 2 Fungus, Arborum morbus. Plin. 17, 24 s. 37, 4 Olea praeter vermiculationem, quam aequae ac ficus sentit, clauum etiam patitur, siue fungum placet dici, vel patellam. haec est solis exustio. Fungus, item in auribus pugilum, Tuber prominens ex ictibus cestuum, sic a similitudine dictus. Tertull. de Spect. c. 23 extr. Tales enim cicatrices cestuum,
- 100 ad callos pugnorum et aurium fungos a deo cum suo plasmate accipit. Vegetius Mulom. 4, 28, 7 commendat stypticum, quod facit ad omnia vulnera humecta, et fungos exsicandos. ¶ 3 Fungum hominem, pro Stupido, et insulso posuit Plaut. Bacch. 4, 7, 23. et 5, 1, 2.
- 105 FVNGVLVS, i. m. Dimin. De Spongiolis siue fungulis Apic. 3, 20. et 5, 2. FVN-

FVNGĪDVS, a, um. Adi. Gloss. Gr. Lat. *σμφός*, fungidus, fungosus.

FVNGĪNVS, a, um. Adi. [*μυκηνός*] *Pertinens ad fungos.* Plaut. Trin. 4, 2, 9 Pol hic quidem fungino genere est, capite se totum tegit, Illyrica facies videtur hominis, eo. ornatu aduenit, etc. 5 Penult. corrept. ut vult Borrich. Cogit. p. 313.

FVNGŌSVS, a, um. Adi. [*μυκητώδης*] *Quod est rarum et leue, ad similitudinem fungi.* Plin. 6, 36 Hunc totum fungosa replet medulla. Columel. 4, 29. Sic, Fungosa terra Idem II, 13. Compar. Fungosior natura Plin. 16, 36.

FVNGOSĪTAS, ātis. f. [*μυκητότης*] a Fungoso dicitur. Plinii esse dicitur Tota fungositas derasa. Harduini quidem Index non habet.

FVNIS, is. [*χαῖνος, κάλως, μήρινθος, σπάρτον*] tam m. quam f. gen. teste Gell. 13, 20 citante versus Lucretii 2, 1153 Haud, ut opinor, enim mortalia faecula superne Aurea de caelo demisit funis in arua. Citat etiam Non. 3, 91. Vid. Macrob. Somn. Scip. 1, 14. et Turneb. Aduers. 5, 25. Plin. 16, 1 Vlva et p. luftri iunco funes nectunt. Col. 10 pr. 4 laudat prouerbium Graecum, Ex incomprehensibili paruitate arenae funis effici non potest. Antarius, vid. b. v. Canabinus, 20 vid. CANABIS. Ductarius Vitruu. 10, 3 extr. Laxi Virg. Aen. 8, 708. Lorei Cato R. R. 3, 5. Mediponti, Spartei, Subductarii, Torculi, vid. ff. II. Tortos incidere funes Virg. Aen. 4, 575. Ducere funem contentionis Tertull. adu. Marc. 4, 4. Funem contentiosum alterno ductu in diuersa distendere Idem de Pudic. 25 c. 2. Conuellere funem a terra, vid. CONVELLO. Perf. 5, 118 Quae dederam supra repeto, funemque reduco. b. e. Muto sententiam, repetens ea, quae tibi dederam supra, sapientiam et libertatem, vinculisque seruitutis iterum te adstringens. Tractum a iumentis, quae laxato fune aut habenis, liberius vagantur. Vel sumtum a ludo, unde et 30 est illud Ducere funem contentionis, et verbum Obtrectare. ¶ 2

Funis pro equo funali, vid. statim. Religare funem Lucan. 7, 860. Traiectus funis Virg. Aen. 5, 488. *intell. per foramen mali.*

FVNĀLIS, e. Adi. [*χοινοφόρος*] Valer. Maxim. 3, 6, 4 Cereus funalis dicitur, quod alias Funale est. Funales equi, qui essent in 35 curribus triumphantium, disputatur ad Sueton. Tib. c. 6 Aetiaco triumpho currum Augusti comitatus est, sinistro funali equo, quum Marcellus Octaviae filius dexteriore veheretur. Nihil videtur melius, quam statuere cum Torrentio, funales equos esse exteriores, interiores autem ad iugum et temonem iugales. Vid. Barth. ad Stat. Theb. 6, 461 ubi 40 Funalem Thoën Poëta memorat. Auson. Epitaph. 35, 10 Pegasus hinc dexter currat tibi, laeuis Arion Funis eat: quartum det tibi Castor equum: Funis, i. Funalis. Add. Rutgers. Var. Lectt. 1, 10.

FVNĀLE, is. n. [*κηρός, δάλος*] Isid. 20, 10 Funalia erant candelabra, exstantes stimulos habentia, quibus funiculi cera vel huius- 45 modi alimento luminis obliti figebantur. Operosum id genus funale est, quod describit Ouid. Met. 12, 245

Primus Ophionides Amycus penetralia donis
Haud timuit spoliare suis; et primus ab aede
Lampadibus densum rapuit funale coruscis: 50
Elatumque alte. —

Illisit fronti Lapithae Celadontis, et ossa
Non agnoscendo confusa reliquit in ore etc.

Tale interpretatur Gronou. Obs. 3, 6 illud Duillii, de quo Cic. de Sen. 44 c. 13 Delectabatur crebro funali ac tibicine. Crebrum intelligit 55 quod multos stimulos exstantes, multos funiculos illis fixos, habuerit. Non diffiteor tamen, mihi videri verius, crebrum funale, crebrum tibicinem, esse multos seruos funalia simplicia gestantes, multos tibicines. Caeterum Ciceronis ipsa verba spectasse videtur Aur. Vict. de Viris illust. c. 38 Duillio concessum est, ut praelucente funali, et praecinente tibi- 60 cine, a coena publice rediret. Hic ponite lucida Hor. Carm. 3, 26, 6 Densum funale coruscis lampadibus Ouid. Met. 12, 247. Noctem flammis funalia vincunt Virg. Aen. 1, 727. Seruius ad h. l. Funalia sunt, quae intra ceram sunt, dicta a funibus, quibus ante usum papyri cera circumdatos habuere maiores — Varro de Vita 65 Pop. Rom. Facibus aut candela simplici, aut ex funiculo facta, cera vestita, quibus ea figebant, appellarunt funalia. Funale, pro ipso Fune, apud Liu. 42, 65 extr. Funda media duo funalia imparia habebat.

FVNARIVS, i. m. Qui funem tractat. unde cognomen Gratiano 70 maiori apud Aurel. Vict. in Epit. c. 69. et Ammian. 30, 24. Funarii etiam dicti Currus, a genere vinculi quo alligabantur: Vid. Isidor. de Orig. 17, 35.

FVNĒTVM, i. n. Plin. 17, 22 Quum breuiore palmite farmento iunguntur inter se funium modo, ex hoc arcus funeta dicuntur. 75

FVNAMBVLVS, i. m. [*χοινοβάτης, νεροβάτης*] Qui per funem extentum spectaculi causa ambulat. Ter. in prol. Hec. 4 Ita populus studio stupidus, in funambulo animum occuparat. Conf. Idem ibid. 34 Messala Coruinus primus Funambuli nomen intulit, et post eum Terentius: Auctor Acron in Hor. Ser. 1, 10. Funambuli descri- 80 ptio est Manil. 5, 65

In praerupta dabit studium, vendetque periclo
Ingenium, ac tenues ausus sine limite gressus
Certa per extentos ponet vestigia funes;
Ac caeli meditatus iter vestigia perdet 85
Paene sua, et pendens populum suspendet ab ipso.

Sic Bentleius dedit ultimum versum, in quo variatur. Firmicus 8, 17 Erunt funambuli, oribatae, neurobatae. Vid. NEUROBATES. De elephantis funambulibus, vid. CATADROMVS. Metaph. Tertull. de pudicit. 10 Age tu, funambule pudicitiae — qui tenuissimum filum disciplina eiusmodi veri aui pendente vestigio ingrederis — dum tam securus et quasi in solido es.

FVNĪRĒPVVS, i. m. Idem significat quod Funambulus. Apul. Flor. 4 pr. Comoedus sermocinatur, Tragoedus vociferatur, Funi- 95 repus periclitatur.

FVNICVLVS, i. m. Dimin. [*χοινίον*] Plin. 12, 17 Atque attractis funiculis herbam eam conuolui, atque ita ossas fieri. Cic. de Inuent. 2, 154 c. 51 Funiculus, qui a puppi religatus scapham annexam trahit.

FVNVS, ēris. n. [*Πένθος, κηδεία* Vet. Gloss. Lat. Gr.] Donatus: 100 Funus a Funalibus dictum est: et est Pompa exsequiarum. Apparatus mortuorum Seru. ad Virg. Aen. 3. Ter. Andr. 1, 1, 100 Funus interim procedit, sequimur, ad sepulcrum venimus; in ignem posita est, fletur. Cic. de Amicit. 11 Quam autem ciuitati carus fuerit, moerore funeris indicatum est. Sen. de Benef. 6, 38 Dema- 105

VOL. II.

des Athenis eum, qui necessaria funeribus venditabat, damnauit, cum probasset, magnum lucrum optasse. *Mortem aliquando significat.*

Virg. Aen. 4, 308 Nec moritura tenet crudeli funere Dido. *Add.*

Id. Ecl. 5, 20. et Aen. 6, 429. Plaut. Amph. 1, 1, 35 Quod multa

5 Thebano Populo acerba obiect funera. *i. Multos occiderat.* Reipub-

licae funus, *Casum suum et discessum vocat* Cic. de Prouinc. Conf. 45.

Sed et Gabinius ac Piso, duo Reip. portenta ac paene funera. Idem ib.

c. 1. Tacit. Ann. 15, 64 Exin balneo illatus, et vapore eius exanimatus, sine vilo funeris sollempni crematur. *de Seneca.* Sollemnia

10 funerum Tacit. Ann. 3, 2. *Pro Cadauere, seu mortuo.* Inhumatum

funus Lucan. 7, 820. Virg. Aen. 2, 539 Et patrios foedasti funere

vultus. *Vbi Seruius: Funere, Cadauere, ab eo quod procedit,*

id quod sequitur: Funus enim iam ardens cadauer. *Sic usum Ma-*

15 *tarunt.* Funus nullius ex suis vidit Nep. 21. *Pro Sepulcro: Virg.*

Aen. 3, 62 Ergo instauramus Polydoro funus. *Vid. Seru. Pro Ex-*

stinctione, seu deletione. Lucan. 4, 231 Pro dira pudoris Funera.

Et Prudent. Agnet. 69 Qui me pudoris funere perderet. ¶ 2

Hinc intelligentur Epitheta. Acerbum Virg. Aen. 6, 429. eorum, qui

20 *immatura s. puerili aetate moriuntur.* Amplum, *vid. AMPLVS.*

Ardentia Stat. Silu. 2, 1, 158. Atrum Lucret. 2, 580. Crudeli

funere extinctus Virg. Ecl. 5, 20. Familiare funus et domesticus

luctus Cic. in Vatin. 30. Funestum Cic. pro Domo 42. Imma-

25 *turum* Quinctil. in Prooem. 6. Inhumatum Lucan. 7, 820. La-

crimosa Hor. Carm. 1, 8, 15. Lamentabilia, *vid. LAMENTOR.*

Maturo propior funeri Hor. Carm. 3, 15, 4. Miserandum Lucan. 1,

104. Modicum eius Tacit. Ann. 5, 1. *i. Tenue.* Perluctuosum

Cic. Q. Fratr. 3, 8. Lucan. 8, 736 Da vilem Magno Plebeii funeris